Sasara-mulj, *Konk.*

Radices hepatis calorem inguiter temperant, sanguinis effervescentiam sistunt, acrimoniam bilis obtundunt, melancholiam repellunt, eorum exhilarant ; ab indigenis cum Saccharo coniunguntur, ut et in aceto ad promovendam appetitum : succus radicis expressus et epotus ardorem pectoris ac febriam calidam mitigat ; prodest et in capitis vertigine si

cum Saccharo exhibentur : cum oleo decoctus et ad perunctionem capitis adhibitus inseruit pro quibuscumque morbis cutaneis ex causa calida abortis ; decoctum radicis cum oleo dolores podagricos emollit, si pars affecta cutis perungatur : folia in oleo tosta, et in formam emplastrum redacta, commodè vesiculis imponantur, quæ in partibus adustis expululant.

GLORIOSA SUPERBA, *Lin.* ; *Fl. Br. Ind.* VI. 358 ; *Roxb. Fl. Ind.* II. 143.—Mendon, *Rheede Hort. Mal.* VII. t. 57.

Arty, Vâgâchyo-dâvalyo, *Konk.* ; Raiz d'empoc. *Port.*

Indigenæ isti radicis parti, quæ ad Boream vergit, magnam vim ascribunt in sympathia, magia, et aliis Metaphysicis operationibus. Fructus alioquin radici adnatus luxuriantem ulcerum carnem impedit : cum oleo *Sergilim* et haustus et pudenda applicatus hujus pulvis, parum facit facilem.

LXXXVI. PONTEDERIACEÆ

MONOCHORIA VAGINALIS, *Presl Reliq. Houk* ; *Fl. Br. Ind.* VI. 363 ; *Pontederia vaginalis*, *Roxb. Fl. Ind.* II. 121.—Carimgod, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 44.

Nelota-phala, *Konk.*

Tata planta contrita et in lacte data, feбри medetur colericæ. Oculorum affectus tolluntur, si caput cum illius decocto ungetur et oleo. Radix cocta cum s. celaro assumpta, vitia hepatis corrigit, flatus dissipat ; trita in butyro et oleo et sic epota inflammationem seu rubedinem oculorum tollit. Cortex radicis in pulverem redactus cum Saccharo sumptus antiasthmaticum est. idem masticeas et in ore detentus odontalgiam sedat et abigit.

LXXXVII. XYRIDEÆ.

XYRIS INDICA, *Lin.* ; *Fl. Br. Ind.* VI. 364 ; *Roxb. Fl. Ind.* I. 169.—Kotojiletti-pulla, *Rheede Hort. Mal.* IX. t. 71.

Dâdancârt, *Konk.*

Foliorum succus cum aceto mixtus impetigini resistit. Folia cum radice oleo incocta, contra lepram sumitur; cum *Mungo* decocta et epota somnum conciliant.

LXXXVIII. COMMELINACEÆ.

ANEILEMA NUDIFLORUM, *Br.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 378; *Commelinus nudiflora*, *Roxb. Fl. Ind.* I. 173—(1) Tali-pullu, *Rheede Hort. Mal.* IX. t. 63.

Planta cum lact. o Nucis Indicæ succo capiti superfusa capillos promovet. Surcus cum oleo *Tzil-Elu* decoctum lepræ, Malabaribus Ben-Cuttam, Carin-Cuttam, adversatur.

(2) Nelan-pullu, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 19.

Nil-pulla, *Konk.*

Ex hac planta cum *sero lacticis* decoctum præparatur et linimentum, in umbilicali regione applicandum; quod egregium præstat antidotum.

CYANOTIS AXILLARIS, *Roen. & Sch.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 388; *Tridacantia axillaris*, *Roxb. Fl. Ind.* II. 118.—Nir-pulli, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 13.

Tap.

Decoctum hujus plantæ tympanitidem minuit.

LXXXIX. PALMEÆ

ARECA CATECHU, *Fl. Br. Ind.* VI. 405; *Roxb. Fl. Ind.* III. 615.—*Conuga*, *Rheede Hort. Mal.* I. t. 5, 6, 7, 8.

Mâdi, Phojhal, Supâri, *Konk* Ariqueira, *Port.*

Ralix decocta in aqua servit pro ore sulcato si eam ea diluat, ut sit pro ejus pastulis. Succus foliorum tenerorum expressus et cum oleo *Schuzgelem* datus confert pro lumbricis.

PHENIX SYLVESTRIS, *Roxb.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 425; *Roxb. Fl. Ind.* III. 787.—Katou-indel, *Rheede Hort. Mal.* III. t. 22-25.

Kájni, *Konk.*; Tamara do mato, *Port.*

Fructus hujus arboris, quem admodum fructus *Tanfel* sive *Arækas*, cum folio *Betel* et calce viva a pauperibus manducantur; cæterum folia, fructus, atque arboris partes validissimè astringunt, et fluxus quoscunque potentissime sistant. Insuper e foliis pileos contextunt indigene.

CORYPHA UMBRACULIFERA, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 428; *Camb. Fl. Ind.* II. 177.—Coddá-Panna, *Rhede Hort. Mal.* III. t. 1-12.

Karetela, Satrycho máđ, *Konk.*; Arvore das sombreiros, *Port.*

Cæterum arbor hæc in Medicina vix ullum habet usum: nihilominus tamen succus e surculis fructiferis expressus vomitum excitando conducit ex morsa serpentis vertiginosis, ac delirantibus. Fractum theca tenella adhuc si discindatur liquor exstillat, qui radiis solaribus in substantiam duriorém condensatus, ac mulieri gravidæ exhibitus faciem necit, et potenter expellit. Insuper folia velium tectis inserviunt. adeo ut coram libri non ex libris, hoc est, arborum corticibus interioribus ipsi ligno adherentibus, sed ex hujus arboris foliis confectur admodum duribiles et si bene afferventur pene perennes; quibus ferreo stilo suos characteres imprimunt, unde superiore cuticulâ dehiscent: literæ signate remanent. E fructibus autem globuli ad armillas, brachialia, moniliaque pro Domicellis tornantur, hique lævigati et rubro colore tincti pro genuino rubro corallo imperitis facile obtraduntur.

CALAMUS TRAVANCORICUS, *Kort. Fl. Br. Ind.* VI. 452; *Tsjera-tsjurel*, *Rhede Hort. Mal.* XII. t. 64.

Veta, *Konk.*

Succus radicis super craticulam torrefactæ, capiti illinitur adversus Cephalæam.

COCOS NUCIFERA, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 482; *Rach. Fl. Ind.* III. 614.—Tonga, *Rhede Hort. Mal.* I. t. 1, 2, 3, 4.

Máđ, *Konk.* Coqueiro, *Port.*

Radix decocta in aqua et cum siccis gingibere epota confert pro febre calida, eadem trita et decocta cum oleo fructus seu *Coqui* adhibetur

in ablutione oris pro pustulis in gingiva obortis; succus ex ramis tenellis expressus et mixtus cum momento mellis ocalis ad sedandum dolorem adhibetur facta lotione, succus foliorum cum oleo fructus seu *Cogui* in decocto datus proficuum est pro hæmorrhoidibus; flores cum saccharo comesti juvant urinantes materiam purulentam; succus ex floribus expressus ac in lactæ vaccæ datus proficuum est pro gonorrhœa; capsulae florum trita et cum oleo decocta prodest in ulceribus ex adustione ortis facta perunctione, succus ex fructu tenello expressus servit pro pustulis oris in infantibus facta lotione, ut et pro oculorum doloribus eodem modo adhibita; aqua *Caryje* epota cum floribus arbori jecoris restringendo confert, eadem in iterata lotione capitis pro rubeline oculorum conducit; medulla fructus seu *Cogui* valet pro sulcis oris masticata; oleum ex medulla extractum pustulas capitis pellit facta perunctione, idem proficuum quoque est pro hæmorrhoidibus eodem modo usurpatum; pyrum quod ex aqua in cavitate *Cogui* exerescit cum oryza tostam datur pro tussi ex melancholia nata, ex cortice arboris exprimitur oleum quocumque angitur pars affecta morbo cutaneo nato ex vermibus.

XC. PANDANÆ.

PANDANUS FASCICULARIS, *Lamk.*; *Fl. Br. Ind.* VI. 485: *Roxb. Fl. Ind.* III. 738.—(1) Kaida, *Rhede Hort. Mal.* II. tt. 1, 2, 3, 4 et 5.

Bomdaki, Bomagi, *Konk.*

Foliorum simul et radicis succus pro balneo maniacis subministra-
tur. Fores cum sandalo ac camino a l potinuncalam aptati simulque com-
minuti atque hypogastrio inuncti genitales vires instaurant. Ex radi-
ce paratum apozema dysuriam tollit. Ex ejusdem succo deponitur co-
quendo oleum antiarthriticum.

(2) Kaida Taddi, *Rhede Hort. Mal.* II. t. 6.

Ex foliis teneris exactus succus cum saccharo sumptus dysenteria
medetur; ex maturo autem fracta pressus liquor saccharo mixtus apli-
this adversatur.

(3) Perin-Kaida-taddi, *Rhede Hort. Mal.* II. t. 7.

Eandem cum prima est *vivum*.

(4) Kuida Tsjeria, *Rheede Hort. Mal.* II. t. 8.

Bomduka, Bon, *Konk.*

Eerundem cum caeteris est virium.

XCI. AROIDEÆ.

LAGENANDRA TOXICARIA, ; *Dolz.* ; *Fl. Br. Ind.* VI. 495.
Karin-pola, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 23.

Balneum ex hac planta præparatum omnem corporis æstam reficit.

PISTIA STRATIOITES, *Linn.* ; *Fl. Br. Ind.* VI. 497 ; *Rorb.*
Fl. Ind. III. 131.—Kodda pail, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 32.

Zelo, *Konk.*

Folia cum oryza in lacteo Nucis Indicæ succo lævigata medicamentum præstant antidysentericum. Cum aqua rosacea et saccharo data, tussim graviores et parakuta plegmata corrigant, hæmoptisiam inhibent. Radix cum camino in lacte vaccino trita et epoca alvum promovet, tenesinum levit, lumborum et hypogastrii dolores emollit. Idem præstat si cum Calamo Aromatico et aqua calida assumatur.

TYPHONIUM DIVARICATUM, *Decn.* ; *Fl. Br. Ind.* VI. 510 ; Arum divaricatum, *Rorb. Fl. Ind.* III. 503.—Nelenschena major, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 20

Cayeri-surna, *Konk.*

Bulbus in pulverem redactus, cum butyro et saccharo sumtus alvum adstringit.

T. GRACILE, *Schott* ; *Fl. Br. Ind.* VI. 512 ; Arum gracile, *Rorb.*
Fl. Ind. III. 505.—Katu-schena, *Rheede Hort. Mal.* XI t. 21.

Cujuro-surno, *Konk.*

Bulbus contritus et in decocto cum oleo datus fluxum sistit hæmorrhoidum ; cum lacte acido assumptus appetitum excitat.

THERIOPHONUM INFAUSTUM, *N. E. Br.* ; *Fl. Br. Ind.* VI.

513.—*Neluschena minor*, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 17.

Toro, *Kook*.

Patio ex foliis preparata colicos mitigat dolores.

AMORPHALLUS COMPANULATUS, *Blume*; *Fl. Brit. Ind.* VI. 513; *Arum companulatum*, *Rox. Fl. Ind.* III. 509—*Mullenchena*, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 19.

Caleri-surau, *Surna*, *Kook*.

Radix contrita et cum capræ lacte assumpta, vires corroborant.

A. DUBIUS, *Blume*; *Fl. Br. Ind.* VI. 514.—*Shena*, *Rheede Hort. Mal.* XI. t. 18.

Surana, *Kook*.

Bulbus in pates discipags, ni sale edlicatus et pulverisatus cum lacte vaccino atrabilaris propinatur,

REMUSATIA VIVIPARA, *Schott*; *Fl. Br. Ind.* VI. 521; *Rorb. Arum viviparum*; *Fl. Ind.* III. 496.—*Maravara tsjembo*, *Rheede Hort. Mal.* XII. t. 9.

Bonkalou, *Kook*.

Radix cum *Manjella* vel *Carcuna* et oleo *Nacis Indicæ* in forum unguenti relecta, herpem omnesque inveteratis scabiei species sanat. Succas cum viresc urina hantias, omnis generis ventrum expellit, precipue autem serpentis *Marapeathæ*, belgi; *le Vercatter* dicti, qui ias incurabilis. Si quis ab hoc serpente ictus per anti lota supersit et non statim moriatur, corpus tamen putredine afficitur, ita ut quotidie frusta ex illo decendant, et sic miserrima morte pereat æger.

COLOCASIA ANTIQUORUM, *Schott*; *Fl. Br. Ind.* VI. 523;—*Arum Colocasia*, *Roxb. Fl. Ind.* III. 494; *A. nymplucifolium*; *Roxb. l. c.* 495—*Weli-ila*, *Rheede Hort. Mal.* VI. t. 22.